[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 »  февраля 2025 года                                                                                                             №  12

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 14.01.2019 N 06 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 554-Ф «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 14.01.2019 N 06 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3  Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. Развития безвозмездного донорства крови и (или) ее компонентов, безвозмездного донорства костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток, в том числе участия в мероприятиях, направленных на пропаганду безвозмездного донорства».
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                        А.А. Бодрягина